
za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 1 z 15

Uchwała Nr I/1/2014                                                                   
Rady Gminy Markusy

      z dnia 28 stycznia 2014 r.

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Markusy    na lata 2014– 2031

                 Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. Nr
157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 z późn. zm.)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2014 – 2031 zmienia się  zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2

Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014- 2017 zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Markusach oraz publikacji w Biuletynie
Informacji Publicznej Gminy Markusy.



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 2 z 15

załącznik nr 1 do
Wieloletnia prognoza finansowa

uchwały nr I/1/2014
z dnia 2014-01-28

Wyszczególnienie Dochody ogółem
Dochody bieżące

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

1 1.1 1.1.3.1 1.1.4

z tego:
w tym: w tym:

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób prawnych

Dochody
majątkowe

Lp 1.1.2 1.1.5

dochody z tytułu
udziału we

wpływach z podatku
dochodowego od
osób fizycznych

1.1.1

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

1.2

podatki i opłaty

1.1.3

w tym:

ze sprzedaży
majątku

1.2.1 1.2.2

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

Formuła [1.1]+[1.2]

 2014  14 312 675,00  13 862 995,00  734 618,00  20 000,00  3 519 182,00  854 543,00  5 859 618,00  2 618 075,00  449 680,00  449 680,00  0,00
 2015  14 354 768,00  14 085 768,00  760 330,00  20 700,00  3 642 353,00  884 452,00  6 064 705,00  2 623 551,00  269 000,00  50 000,00  0,00
 2016  14 924 958,00  14 824 958,00  790 743,00  21 528,00  3 788 047,00  927 790,00  6 307 293,00  2 728 493,00  100 000,00  50 000,00  0,00

 2017 1)  15 503 131,00  15 403 131,00  820 791,00  22 368,00  3 935 781,00  963 974,00  6 553 277,00  2 834 904,00  100 000,00  50 000,00  0,00
 2018  15 988 449,00  15 988 449,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  16 548 804,00  16 548 804,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  17 110 677,00  17 110 677,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  17 658 218,00  17 658 218,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  18 205 622,00  18 205 622,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  18 751 790,00  18 751 790,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  19 295 591,00  19 295 591,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  19 835 867,00  19 835 867,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  20 391 271,00  20 391 271,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  20 962 226,00  20 962 226,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  21 528 206,00  21 528 206,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  22 109 467,00  22 109 467,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  22 706 422,00  22 706 422,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  23 296 788,00  23 296 788,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 3 z 15

Wyszczególnienie

Formuła

Lp

Wydatki ogółem

2

[2.1] + [2.2]

Wydatki bieżące

2.1 2.1.1

z tytułu poręczeń i
gwarancji

z tego:

gwarancje i
poręczenia
podlegające

wyłączeniu z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

na spłatę przejętych
zobowiązań samodzielnego
publicznego zakładu opieki

zdrowotnej
przekształconego na

zasadach określonych w
przepisach  o działalności
leczniczej, w wysokości w

jakiej nie podlegają
sfinansowaniu dotacją z

budżetu państwa

wydatki na obsługę
długu

2.1.3 2.1.3.1

odsetki i dyskonto
określone w art. 243

ust. 1 ustawy

Wydatki majątkowe

2.2

 w tym:
w tym:

w tym:
odsetki i dyskonto

podlegające wyłączeniu
z limitu spłaty

zobowiązań, o którym
mowa w art. 243

ustawy, w terminie nie
dłuższym niż 90 dni po
zakończeniu programu,
projektu lub zadania i

otrzymaniu refundacji z
tych środków (bez

odsetek i dyskonta od
zobowiązań na wkład

krajowy)

2.1.3.1.1 2.1.3.1.2

odsetki i dyskonto
podlegające wyłączeniu

z limitu spłaty
zobowiązań, o którym

mowa w art. 243
ustawy, z tytułu

zobowiązań
zaciągniętych na wkład

krajowy

w tym:

2.1 2.1.1.1 2.1.2

 2014  14 312 675,00  12 281 391,00  0,00  0,00  0,00  250 000,00  250 000,00  0,00  0,00  2 031 284,00
 2015  14 269 924,60  12 617 808,00  0,00  0,00  0,00  296 000,00  296 000,00  0,00  0,00  1 652 116,60
 2016  14 624 958,00  13 122 520,00  0,00  0,00  0,00  285 000,00  285 000,00  0,00  0,00  1 502 438,00

 2017 1)  15 103 131,00  13 634 298,00  0,00  0,00  0,00  268 000,00  268 000,00  0,00  0,00  1 468 833,00
 2018  15 588 449,00  14 152 401,00  0,00  0,00  0,00  249 000,00  249 000,00  0,00  0,00  1 436 048,00
 2019  16 148 804,00  14 647 735,00  0,00  0,00  x  231 000,00  231 000,00  0,00  0,00  1 501 069,00
 2020  16 710 677,00  15 145 757,00  0,00  0,00  x  212 000,00  212 000,00  0,00  0,00  1 564 920,00
 2021  17 258 218,00  15 630 421,00  0,00  0,00  x  193 000,00  193 000,00  0,00  0,00  1 627 797,00
 2022  17 805 622,00  16 114 964,00  0,00  0,00  x  175 000,00  175 000,00  0,00  0,00  1 690 658,00
 2023  18 351 790,00  16 598 412,00  0,00  0,00  x  156 000,00  156 000,00  0,00  0,00  1 753 378,00
 2024  18 895 591,00  17 079 765,00  0,00  0,00  x  137 000,00  137 000,00  0,00  0,00  1 815 826,00
 2025  19 435 867,00  17 557 998,00  0,00  0,00  x  119 000,00  119 000,00  0,00  0,00  1 877 869,00
 2026  19 991 271,00  18 049 621,00  0,00  0,00  x  100 000,00  100 000,00  0,00  0,00  1 941 650,00
 2027  20 562 226,00  18 555 010,00  0,00  0,00  x  82 000,00  82 000,00  0,00  0,00  2 007 216,00
 2028  21 128 206,00  19 055 995,00  0,00  0,00  x  63 000,00  63 000,00  0,00  0,00  2 072 211,00
 2029  21 709 467,00  19 570 506,00  0,00  0,00  x  44 000,00  44 000,00  0,00  0,00  2 138 961,00
 2030  22 306 422,00  20 098 909,00  0,00  0,00  x  25 000,00  25 000,00  0,00  0,00  2 207 513,00
 2031  22 896 788,00  20 621 480,00  0,00  0,00  x  7 000,00  7 000,00  0,00  0,00  2 275 308,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 4 z 15

Wyszczególnienie

4.3.1 4.4 4.4.1

na pokrycie
deficytu
budżetu

Inne przychody
niezwiązane z
zaciągnięciem

długu

na pokrycie
deficytu
budżetu

Formuła

Lp

na pokrycie
deficytu
budżetu

Kredyty,
pożyczki, emisja

papierów
wartościowych

w tym:

4.2.1 4.3

Przychody
budżetu

Nadwyżka
budżetowa z lat

ubiegłych
na pokrycie

deficytu
budżetu

Wolne środki, o
których mowa w
art. 217 ust.2 pkt

6 ustawy

w tym:
z tego:

4
[4.1] + [4.2] + [4.3]

+ [4.4]

4.1 4.1.1 4.2

w tym: w tym:

Wynik budżetu

3

[1] -[2]

 2014  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  84 843,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2016  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 5 z 15

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych

kredytów i pożyczek
oraz wykup
papierów

wartościowych

w tym łączna kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń z limitu
spłaty zobowiązań,
o którym mowa w
art. 243 ustawy

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3 ustawy

5.1.1.1

Formuła [5.1.1.1] + [5.1.1.2]
+ [5.1.1.3]

Lp

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

w tym:

Rozchody
budżetu

5

[5.1] + [5.2]

z tego:

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń
określonych w art.
243 ust. 3a ustawy

5.1.1.2

kwota
przypadających na

dany rok kwot
ustawowych

wyłączeń innych niż
określone w art. 243

ustawy

5.1 5.1.1 5.1.1.3

 2014  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  84 843,40  84 843,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2016  300 000,00  300 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 6 z 15

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

Kwota długu

6 7

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Różnica między
dochodami
bieżącymi,

skorygowanymi o
środki   a wydatkami

bieżącymi,
pomniejszonymi

o wydatki

8.1 8.2

[1.1] - [2.1] [1.1] + [4.1] + [4.2] - ([2.1] -[2.1.2])

 2014  6 384 843,40  0,00  1 581 604,00  1 581 604,00
 2015  6 300 000,00  0,00  1 467 960,00  1 467 960,00
 2016  6 000 000,00  0,00  1 702 438,00  1 702 438,00

 2017 1)  5 600 000,00  0,00  1 768 833,00  1 768 833,00
 2018  5 200 000,00  0,00  1 836 048,00  1 836 048,00
 2019  4 800 000,00  0,00  1 901 069,00  1 901 069,00
 2020  4 400 000,00  0,00  1 964 920,00  1 964 920,00
 2021  4 000 000,00  0,00  2 027 797,00  2 027 797,00
 2022  3 600 000,00  0,00  2 090 658,00  2 090 658,00
 2023  3 200 000,00  0,00  2 153 378,00  2 153 378,00
 2024  2 800 000,00  0,00  2 215 826,00  2 215 826,00
 2025  2 400 000,00  0,00  2 277 869,00  2 277 869,00
 2026  2 000 000,00  0,00  2 341 650,00  2 341 650,00
 2027  1 600 000,00  0,00  2 407 216,00  2 407 216,00
 2028  1 200 000,00  0,00  2 472 211,00  2 472 211,00
 2029  800 000,00  0,00  2 538 961,00  2 538 961,00
 2030  400 000,00  0,00  2 607 513,00  2 607 513,00
 2031  0,00  0,00  2 675 308,00  2 675 308,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 7 z 15

Wyszczególnienie

Kwota zobowiązań
związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu

terytorialnego
przypadających do

spłaty w danym roku
budżetowym,

podlegająca doliczeniu
zgodnie z art. 244

ustawy

9.3

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

po uwzględnieniu
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok

9.4

Wskaźnik dochodów
bieżących

powiększonych o
dochody ze sprzedaży

majątku oraz
pomniejszonych o

wydatki bieżące, do
dochodów budżetu,
ustalony dla danego

roku (wskaźnik
jednoroczny)

9.5

Formuła

Lp
(([1.1] - [15.1.1])+[1.2.1] -
([2.1]-[2.1.2]-[15.2]))/ ([1]-

[15.1.1])

(([2.1.1]-[2.1.1.1]) + ([2.1.3.1]-[2.1.3.1.1]-
[2.1.3.1.2])+([5.1]-[5.1.1])+[9.5]) /([1]-

[15.1.1])

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty
zobowiązań, o której

mowa w art. 243 ust. 1
ustawy do dochodów,

bez uwzględnienia
zobowiązań związku

współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego  i bez

uwzględniania
ustawowych wyłączeń

przypadających na
dany rok.

9.1
([2.1.1.] + [2.1.3.1] +

[5.1] ) / [1]

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wskaźnik planowanej
łącznej kwoty spłaty

zobowiązań, o której mowa
w art. 243 ust. 1 ustawy do

dochodów, bez
uwzględnienia zobowiązań
związku współtworzonego

przez jednostkę samorządu
terytorialnego, po

uwzględnieniu ustawowych
wyłączeń przypadających na

dany rok

9.2
(([2.1.1] - [2.1.1.1])

+ ([2.1.3.1] - [2.1.3.1.1] - [2.1.3.1.2])
+ ([5.1] - [5.1.1]) )

/ ([1] - [15.1.1])

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń ,
obliczony w oparciu o
plan 3 kwartału roku

poprzedzającego
pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

9.6
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]
średnia z trzech

poprzednich lat [9.5]

9.6.1

Dopuszczalny wskaźnik
spłaty zobowiązań

określony w art. 243
ustawy, po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczony w oparciu o

wykonanie roku
poprzedzającego

pierwszy rok prognozy
(wskaźnik ustalony w

oparciu o średnią
arytmetyczną z 3
poprzednich lat)

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o plan 3 kwartałów roku
poprzedzającego rok

budżetowy

Informacja o spełnieniu
wskaźnika spłaty

zobowiązań
określonego w art. 243

ustawy, po
uwzględnieniu

zobowiązań związku
współtworzonego przez
jednostkę samorządu
terytorialnego oraz po

uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń,
obliczonego w oparciu

o wykonanie roku
poprzedzającego rok

budżetowy

9.7 9.7.1

[9.4]<=[9.6] [9.4]<=[9.6.1]

 2014  1,75%  1,75%  0,00%  1,75%  0,14  1,81%  1,76%  TAK  TAK
 2015  2,65%  2,65%  0,00%  2,65%  0,11  7,32%  7,27%  TAK  TAK
 2016  3,92%  3,92%  0,00%  3,92%  0,12  10,56%  10,52%  TAK  TAK

 2017 1)  4,31%  4,31%  0,00%  4,31%  0,12  12,17%  12,17%  TAK  TAK
 2018  4,06%  4,06%  0,00%  4,06%  0,11  11,35%  11,35%  TAK  TAK
 2019  3,81%  3,81%  0,00%  3,81%  0,11  11,65%  11,65%  TAK  TAK
 2020  3,58%  3,58%  0,00%  3,58%  0,11  11,57%  11,57%  TAK  TAK
 2021  3,36%  3,36%  0,00%  3,36%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2022  3,16%  3,16%  0,00%  3,16%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2023  2,97%  2,97%  0,00%  2,97%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2024  2,78%  2,78%  0,00%  2,78%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2025  2,62%  2,62%  0,00%  2,62%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2026  2,45%  2,45%  0,00%  2,45%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2027  2,30%  2,30%  0,00%  2,30%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2028  2,15%  2,15%  0,00%  2,15%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2029  2,01%  2,01%  0,00%  2,01%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2030  1,87%  1,87%  0,00%  1,87%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK
 2031  1,75%  1,75%  0,00%  1,75%  0,11  11,48%  11,48%  TAK  TAK



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 8 z 15

Wyszczególnienie

Przeznaczenie
prognozowanej

nadwyżki
budżetowej

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10 10.1 11.1 11.2 11.3.1 11.3.2

Wydatki bieżące na
wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

Wydatki związane z
funkcjonowaniem
organów jednostki

samorządu
terytorialnego

bieżące majątkowe

Formuła

Lp

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

11.3

[11.3.1] + [11.3.2]

11.4

Wydatki
inwestycyjne

kontynuowane

Nowe wydatki
inwestycyjne

11.5

Wydatki majątkowe
w formie dotacji

11.6

w tym na:
z tego:

 2014  0,00  0,00  5 817 773,00  1 998 302,00  584 330,28  433 460,36 150 869,92  150 869,92  0,00  0,00
 2015  84 843,40  84 843,40  5 787 167,00  2 065 440,00  204 412,00  1 143,39 203 268,61  203 268,61  0,00  0,00
 2016  300 000,00  300 000,00  6 018 654,00  2 148 058,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  400 000,00  400 000,00  6 253 381,00  2 231 832,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 9 z 15

Wyszczególnienie

Dochody bieżące
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,

projektu lub
zadania

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy wynikające
wyłącznie z

zawartych umów na
realizację programu,
projektu lub zadania

Wydatki bieżące na
programy, projekty

lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.3.1Lp

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Wydatki bieżące na
realizację programu,
projektu lub zadania
wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.3.2

w tym:
w tym: w tym:

w tym: w tym:

Formuła

 2014  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  0,00  0,00  0,00  219 000,00  219 000,00  219 000,00  0,00  0,00  0,00
 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 10 z 15

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

finansowane
środkami

określonymi w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy

12.4 12.4.1 12.4.2

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

Lp

w tym: Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 ustawy
bez względu na

stopień finansowania
tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z umową na realizację
programu, projektu lub zadania

finansowanego z udziałem
środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy bez

względu na stopień
finansowania tymi środkami

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

Wydatki na wkład
krajowy w związku z

zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r.

umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w tym: w tym:

Formuła

 2014  99 921,00  99 921,00  0,00  50 948,92  50 948,82  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  119 079,00  119 079,00  0,00  84 189,61  84 189,61  0,00  0,00  0,00  0,00
 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 11 z 15

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

Dochody
budżetowe z tytułu
dotacji celowej z

budżetu państwa, o
której mowa w art.
196 ustawy z  dnia
15 kwietnia 2011 r.

o działalności
leczniczej (Dz.U. Nr

112, poz. 654, z
późn. zm.)

Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o

działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
przekształconego

na zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca

2011 r. na
podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Przychody z tytułu kredytów,
pożyczek, emisji papierów

wartościowych powstające w
związku z zawartą po dniu 1
stycznia 2013 r. umową na

realizację programu, projektu
lub zadania finansowanego w
co najmniej 60% środkami, o
których mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

w związku z już
zawartą umową na

realizację programu,
projektu lub zadania

w tym:

12.8 12.8.1

Wyszczególnienie

Lp

Formuła

 2014  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 12 z 15

Wyszczególnienie

Spłaty rat
kapitałowych oraz
wykup papierów
wartościowych, o

których mowa w pkt.
5.1., wynikające

wyłącznie z tytułu
zobowiązań już
zaciągniętych

Kwota długu,
którego planowana
spłata dokona się z

wydatków
budżetu

14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3

Wydatki
zmniejszające

dług

spłata zobowiązań
wymagalnych z lat

poprzednich, innych
niż w poz. 14.3.3

związane z
umowami

zaliczanymi do
tytułów dłużnych

wliczanych do
państwowego długu

publicznego

wypłaty z tytułu
wymagalnych

poręczeń i
gwarancji

Wynik operacji
niekasowych

wpływających na
kwotę długu ( m.in.
umorzenia, różnice

kursowe)

14.4Lp

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie
 w tym:

Środki z
przedsięwzięcia
gromadzone na

rachunku bankowym

środki na
zaspokojenie

roszczeń
obligatariuszy

Wydatki bieżące z
tytułu świadczenia

emitenta należnego
obligatariuszom,

nieuwzględniane  w
limicie spłaty

zobowiązań o którym
mowa w art. 243

ustawy

w tym:
Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych

15.1 15.1.1 15.2

Formuła

 2014  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2015  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2016  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 2017 1)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2018  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2019  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2020  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2021  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2022  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2023  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2024  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2025  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2026  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2027  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2028  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2029  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2030  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
 2031  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 13 z 15

załącznik nr 2 do
Przedsięwzięcia WPF

 uchwały nr I/1/2014
 z dnia 2014-01-28

kwoty w
zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

 1  Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)  1 027 213,46  584 330,28  204 412,00  0,00  0,00  1 027 213,46

 1.a  - wydatki bieżące  652 213,46  433 460,36  1 143,39  0,00  0,00  652 213,46

 1.b  - wydatki majątkowe  375 000,00  150 869,92  203 268,61  0,00  0,00  375 000,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami
realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

1.1 375 000,00 150 869,92 203 268,61 0,00 0,00 375 000,00

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157,
poz.1240,z późn.zm.), z tego:

 1.1.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 1.1.2  - wydatki majątkowe  375 000,00  150 869,92  203 268,61  0,00  0,00  375 000,00

Budowa szatni dla sportowców z
zapleczem sanitarno-gospodarczym w1.1.2.1 MARKUSY 2011 2015 375 000,00 150 869,92 203 268,61 0,00 0,00 375 000,00
Markusach

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami
partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego:

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 1.2.1  - wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 1.2.2  - wydatki majątkowe  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione
w pkt 1.1 i 1.2),z tego

1.3 652 213,46 433 460,36 1 143,39 0,00 0,00 652 213,46

1.3.1 - wydatki bieżące 652 213,46 433 460,36 1 143,39 0,00 0,00 652 213,46

Odbieranie odpadów komunalnych z
nieruchomości zlokalizowanych w1.3.1.1 Urząd Gminy Markusy 2013 2014 239 760,00 159 840,00 0,00 0,00 0,00 239 760,00
granicach administracyjnych Gminy
Markusy

 Strona 12 z 13
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12



za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 14 z 15

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca od do

Łączne nakłady
finansowe

Okres
realizacji Limit 2014 Limit 2015 Limit 2016 Limit 2017 Limit

zobowiązań

Przygotowanie i przeprowadzenie
postępowania o udzielenie zamówienia1.3.1.2 Urząd Gminy Markusy 2013 2015 12 313,46 6 860,36 1 143,39 0,00 0,00 12 313,46
publicznego na zakup energii
elektrycznej
Zagospodarowanie odpadów

komunalnych odbieranych przez1.3.1.3 Urząd Gminy Markusy 2013 2014 400 140,00 266 760,00 0,00 0,00 0,00 400 140,00
usługobiorców Gminy Markusy od
właścicieli nieruchomości objetych
gminnym systemem gospodarki
odpadami komunalnymi

1.3.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Strona 13 z 13
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr I/1/2014 z dnia 2014-01-28

za organ stanowiący Jarosław Zieliński
Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie wygenerowana dnia 2014.02.12

strona 15 z 15

O B J A Ś N I E N I A

W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 - 2031 wprowadzono zmiany polegające na

zwiększeniu w 2014 roku planowanych dochodów  i wydatków o kwotę  19.325 zł.

Po zmianach budżet gminy na rok 2014 kształtuje się nastepująco:

1. Dochody ogółem - 14.312.675 zł
w tym:

                - dochody bieżące       - 13.862.995 zł
                - dochody majątkowe -      449.680 zł

2. Wydatki ogółem - 14.312.675 zł
w tym: - wydatki bieżące       - 12.281.391 zł, z tego: na obsługę długu publiznego, tj .a spłatę

odsetek
                                                                                         od zaciągniętych kredytów 250.000 zł, co
stanowi
                                                                                         1,75% planowanych dochodów

                - wydatki majątkowe  -   2.031.284 zł, w tym: na programy i projekty finansowane z
udziałem
                                                                                          środków pochodzących z budżetu UE
99.9211 zł,
                                                                                           przy wkładzie własnym w  wys.50.948,82 zł

W roku 2014 nie planuje sie zaciągać nowych zobowiązań, a spłata istniejącego długu rozpocznie się
od 2015 roku.

Kwota długu wynosi 6.384.843,40 zł, co stanowi 44,61 % planowanych dochodów.


